ДОГОВОР №
на оказание физкультурно – оздоровительных услуг в тренажерном зале

г. Чебоксары                                                                                               ________________ 20__ г.
      Автономное учреждение Чувашской Республики дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва № 10 имени А.И. Трофимова» (АУ ДО «СШОР № 10 им. А.И. Трофимова»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Софронова Игоря Леонидовича,  действующего на основании Устава с одной стороны, и _________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик»,  именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий Договор оказания услуг (далее - Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
 	1.1 Предметом настоящего договора является оказание Исполнителем Заказчику физкультурно – оздоровительных услуг (далее – услуги) в тренажерном зале.
	1.2 Услуги Заказчику оказываются Исполнителем на базе АУ ДО «СШОР № 10 им. А. И. Трофимова», расположенного по адресу: Чувашская Республика, г. Чебоксары, ул. Ленинградская, дом 32.
	1.3 Услуги оказываются в соответствии со Спецификацией, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора (Приложение № 1 к настоящему договору).
	1.4 Период оказания услуг: с ______20____ г. по _______ 20___ г.

2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ ПО ДОГОВОРУ
2.1 На основании Прейскуранта и в соответствии со Спецификацией к настоящему договору стоимость услуг по Договору составляет ___________ (___________________________
________________________________________________________) руб. __ коп., без НДС.
2.2. Оплата услуг в рамках настоящего договора производится авансовыми платежами в размере 100% за каждый календарный месяц в соответствии со Спецификацией.
2.3. Исполнитель приступает к выполнению своих обязательств по настоящему договору, при условии поступления денежных средств Заказчика в кассу или на лицевой счет Исполнителя.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
3.1. Обязанности Исполнителя:
3.1.1. Исполнитель обязуется в течение срока действия настоящего договора оказывать Заказчику услуги в соответствии с действующим законодательством и условиями их предоставления в соответствии с избранными видами услуг, утвержденных Сторонами в Спецификации.
3.1.2. Сохранять конфиденциальность информации о Заказчике, полученной при заполнении анкет и иных документов, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
3.1.3. Предоставлять услуги надлежащего качества. Принимать своевременные меры по предупреждению и урегулированию нарушений качества предоставляемых услуг. Своевременно информировать Заказчика об изменениях в структуре услуг, оказываемых по настоящему договору и условиях их оказания.
3.1.4. Обеспечить соблюдение требований пожарной безопасности и санитарных норм и правил.
3.1.5. Обеспечить рабочее состояние АУ ДО «СШОР № 10 им. А.И. Трофимова» в соответствии с санитарно – эпидемиологическими требованиями, предъявляемыми к зданиям строениям и спортивным сооружениям.
3.1.6. Для переодевания предоставлять каждому Заказчику в рамках данного договора, оборудованные в раздевалке шкафы для хранения личных вещей в количестве не более одного на каждое посещение.
3.1.7. Обеспечить сохранность персональных данных Заказчика, ставших известными в рамках исполнения настоящего Договора, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
 3.2. Исполнитель вправе:
3.2.1. Вносить изменения в действующий Прейскурант без предварительного согласования с Заказчиком, обеспечивая при этом публикацию изменений путем размещения на сайте Исполнителя.
3.2.2. В одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор в случае невыполнения Заказчиком обязанностей, предусмотренных Договором.
3.2.3. Требовать с Заказчика денежную компенсацию за причиненные убытки, в размере не меньшем, чем стоимость поврежденного (уничтоженного) имущества, инвентаря и иного оборудования Исполнителя.
3.2.4. Заказчик подтверждает свое согласие на обработку его персональных данных  (ФИО, паспортные данные, данные, телефон, e-mail) в целях исполнения Исполнителем своих обязательств по настоящему договору.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
4.1. Обязанности Заказчика:
[bookmark: _GoBack]4.1.1. Посещать АУ ДО «СШОР № 10 им. А.И. Трофимова» в соответствии с условиями настоящего Договора.
4.1.2. Соблюдать и поддерживать общественный порядок и общепринятые нормы поведения, вести себя уважительно по отношению к другим посетителям, обслуживающему персоналу, не допускать действий, создающих опасность для окружающих.
4.1.3. При посещении АУ ДО «СШОР № 10 им. А.И. Трофимова» соблюдать утвержденные нормы и Правила его посещения. После занятий возвращать спортивный инвентарь в места его хранения.
4.1.4. При посещении АУ ДО «СШОР № 10 им. А.И. Трофимова» соблюдать рекомендации инструкторов о продолжительности и интенсивности занятий.
4.1.5. При заключении настоящего Договора, Заказчик подтверждает, что он не имеет медицинских противопоказаний для занятий спортом и полностью принимает на себя ответственность за состояние своего здоровья путем предоставления соответствующей медицинской справки.
4.1.6. Самостоятельно и ответственно контролировать свое собственное здоровье (при наличии хронических, инфекционных, кожных заболеваний, а также болезней внутренних органов воздержаться от посещения АУ ДО «СШОР № 10 им. А.И. Трофимова») и не ставить под угрозу здоровье окружающих его людей. Незамедлительно уведомлять Исполнителя о наличии медицинских противопоказаний и ограничений, которые могут повлечь причинение ущерба жизни или здоровью Заказчика.
4.1.7. Не проводить инструктаж, не давать рекомендации на предмет занятий другим посетителям АУ ДО «СШОР № 10 им. А.И. Трофимова».
4.1.8. Бережно относиться к спортивному инвентарю и иному оборудованию, предоставленному Исполнителем в рамках договора оказания услуг. В случае повреждения (уничтожения) оборудования, инвентаря или иного имущества Исполнителя на Заказчика возлагается обязанность возместить стоимость поврежденного или утраченного имущества в виде денежной компенсации в течение 5 (пяти) календарных дней с даты получения письменного требования.
 4.2. Заказчик вправе:
4.2.1. Требовать от Исполнителя предоставления услуг в соответствии с условиями настоящего Договора.
4.2.2. Получать необходимую и достоверную информацию о работе Заказчика и оказываемых услугах.
4.2.3. Требовать оказания качественных услуг.
5. ПРАВИЛА ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
                5.1. «Абонемент» - документ, позволяющий проходить в АУ ДО «СШОР № 10 им. А.И. Трофимова», и использовать расположенные на его территории тренировочные площади, спортивный инвентарь, оборудование, раздевалки, душевые комнаты в объемах, установленных в Абонементе.
            5.2. «Срок действия приобретенных услуг» - услуги, приобретенные Заказчиком в соответствии с действующим Прейскурантом, носят срочный характер и должны быть использованы Заказчиком в течение срока действия Договора. По истечении установленного срока услуга считается оказанной Исполнителем надлежащим образом и в полном объеме.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
 6.1. Исполнитель не несет ответственности за вред, причиненный жизни, здоровью и имуществу Заказчика в случае ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств по настоящему Договору, нарушения требований инструкторов, правил посещения, правил по соблюдению техники безопасности АУ ДО «СШОР № 10 им. А.И. Трофимова».
6.2. Заказчик полностью принимает на себя ответственность за состояние своего здоровья. Исполнитель не несет ответственность за вред, связанный с любым ухудшением здоровья кого-либо из посетителей и травмами, явившимися результатом или полученных в результате любых самостоятельных занятий, за исключением тех случаев, когда вред причинен вследствие неквалифицированных и виновных действий сотрудников Исполнителя.
6.3. Заключая настоящий Договор, Заказчик соглашается с тем, что он не вправе требовать от Исполнителя какой-либо компенсации морального и материального вреда, причиненного здоровью Заказчика как в течение срока действия настоящего Договора, так и по истечении срока его действия, если такой вред был получен Заказчиком или его несовершеннолетним ребенком в результате нарушения правил посещения АУ  ДО «СШОР № 10 им. А.И. Трофимова», техники безопасности, рекомендаций тренеров и инструкторов АУ ДО «СШОР № 10 им. А.И. Трофимова».
6.4. Исполнитель не несет ответственность за личные вещи посетителей, за исключением случаев, когда вещи сданы в гардероб или в камеру хранения у администратора). За сохранность ценных вещей (кошельки, мобильные телефоны и т.д.) и документов, находящихся в одежде, сданной в гардероб, Исполнитель ответственности не несёт.
6.5. За утерянные или оставленные посетителями без присмотра вещи Исполнитель ответственности не несет.
6.7. Заказчик несет ответственность за порчу любого оборудования и имущества АУ ДО «СШОР № 10 им. А.И. Трофимова». Размер компенсации Заказчика за причиненные Исполнителю убытки в любом случае не может быть менее стоимости поврежденного оборудования, инвентаря, размера денежной суммы, необходимой для устранения причиненного ущерба (без учета амортизации).

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ И ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров. В случае невозможности урегулирования разногласий сторон путем переговоров сторон спор подлежит разрешению в судебном порядке согласно требованиям действующего законодательства Российской Федерации.
8. ПРИЛОЖЕНИЯ К ДОГОВОРУ
8.1. Приложение № 1 к настоящему Договору – СПЕЦИФИКАЦИЯ.
9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель:
	Заказчик:

	АУ ДО СШОР №10 им. А.И. Трофимова»
Юридический адрес: Чувашия, 428032 г. Чебоксары, ул. Ленинградская, дом 32
ИНН/КПП 2130073099/ 213001001
Казначейский счет 03224643970000001501
Отделение - НБ Чувашская Республика Банка России//УФК по Чувашской Республике г. Чебоксары  БИК 019706900
Кор.счет 40102810945370000084
л/с 30266А00281 в Минфине Чувашии
ОГРН 1102130005768
Тел.: 8(8352)62-07-07
е-mail:shkolasambo@yandex.ru
Директор __________И.Л. Софронов
	Фамилия ________________________
Имя ____________________________
Отчество________________________
Место регистрации:
___________________________________________________________________________________________________
Паспорт: серия, номер, когда и кем выдан __________________________________________________________________________________________________________________Телефон________________________

 _________________/ __________________

ПРИЛОЖЕНИЕ№1
к Договору _____________

СПЕЦИФИКАЦИЯ
    на оказание физкультурно – оздоровительных услуг в тренажерном зале

	№ п.п.
	Абонементы
	Время занятий, час
	Стоимость, рулей

	1.
	Безлимитный абонемент (полный с 10:00 до 22:00)
	1,5
	2 500,00

	2.
	Безлимитный абонемент (дневной с 10:00 до 17:00)
	1,5
	2 200,00

	3
	Безлимитный абонемент (студенческий с 10:00 до 17:00)
	1,5
	1 900,00

	4.
	Трехдневный абонемент (полный с 10:00 до 22:00, понедельник, среда, пятница)
	1,5
	2 200,00

	5.
	Трехдневный абонемент (дневной с 10:00 до 22:00 понедельник, среда, пятница)
	1,5
	1 900,00

	6.
	Трехдневный абонемент (студенческий с 10:00 до 22:00 понедельник, среда, пятница)
	1,5
	1 600,00

	7.
	Трехдневный абонемент (полный с 10:00 до 22:00, вторник, четверг, суббота)
	1,5
	2 200,00

	8.
	Трехдневный абонемент (дневной с 10:00 до 22:00 вторник, четверг, суббота)
	1,5
	1 900,00

	9.
	Трехдневный абонемент (студенческий с 10:00 до 22:00 вторник, четверг, суббота)
	1,5
	1 600,00

	10.
	Разовый абонемент
	1,5
	350,00

Спецификация составлена в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

ПОДПИСИ СТОРОН:

	Исполнитель
	Заказчик

	Директор
________________ И.Л. Софронов
	__________________ / _________________

ДО

ГОВОР №

íà îêàçàíèå

ôèçêóëüòóðíî

–

îçäîðîâèòåëüíûõ óñëóã

â òðåíàæåðíîì çàëå

ã.

×åáîêñàðû

_

______

_________

20__ ã.

Àâòîíîìíîå ó÷ðåæäåíèå ×óâàøñêîé

Ðåñïóáëèêè

äîïîëíèòåëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

«Ñïîðòèâíàÿ øêîëà îëèìïèéñêîãî ðåçåðâà ¹ 10 èìåíè À.È. Òðîôèìîâà» (ÀÓ

ÄÎ

«ÑØÎÐ ¹ 10

èì. À.È. Òðîôèìîâà»

),

èìåíóåìîå â

äàëüíåéøåì «È

ñïîëíèòåëü

», â ëèöå äèðåêòîðà

Ñîôðîíîâà

Èãîðÿ Ëåîíèäîâè÷à

,

äåéñòâóþùåãî íà îñíîâàíèè

Óñòàâà ñ îäíîé ñòîðîíû, è

______________________________

______________________________

__________________

___

,

èìåíóåìîå â äàëüíåéøåì «Ç

àêàç÷èê

»,  èìåíóåìûå â äàëüíåéøåì Ñòîðîíû, çàêëþ÷èëè

íàñòîÿùèé Äîãîâîð îêàçàíèÿ óñëóã (äàëåå

-

Ä

îãîâîð

) î íèæåñëåäóþùåì:

1.

ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1

Предметом настоящего

договора

является оказание И

сполнителем

Çàêàç÷èêó

ôèçêóëüòóð

íî

–

îçäîðîâèòåëüíûõ óñëóã (äàëåå

–

óñëóãè

) â òðåíàæåðíîì çàëå.

1.2

Óñëóãè Ç

àêàç÷èêó

îêàçûâàþòñÿ È

ñïîëíèòåëåì

íà áàçå

ÀÓ

ÄÎ

«ÑØÎÐ ¹ 10 èì. À. È.

Òðîôèìîâà»

,

ðàñïîëîæåííîãî ïî àäðåñó:

×óâàøñêàÿ Ðåñïóáëèêà, ã.

×åáîêñàðû,

óë.

Ëåíèíãðàäñêàÿ, äîì 32

.

1.3 Óñëóãè îêàçûâàþòñÿ â ñîîòâåòñòâèè ñî Ñïåöèôèêàöèåé, ÿâëÿþùåéñÿ íåîòúåìëåìîé

÷àñòüþ íàñòîÿùåãî

äîãîâîðà

(Ïðèëîæåíèå ¹

1 ê íàñòîÿù

åìó

äîãîâîðó

).

1

.

4 Ïåðèîä

îêàçàíèÿ óñëóã: ñ

______20____ ã.

ï

î _______ 20___ ã.

2. ÑÒÎÈÌÎÑÒÜ ÓÑËÓÃ È ÏÎÐßÄÎÊ ÐÀÑ×ÅÒÎÂ ÏÎ ÄÎÃÎÂÎÐÓ

2.1 Íà îñíîâàíèè Ïðåéñêóðàíòà è â ñîîòâåòñòâèè ñî Ñïåöèôèêàöèåé ê íàñòîÿùåìó

äîãîâîðó

ñòîèìîñòü óñëóã ïî

Äîãîâîðó ñîñòàâëÿåò

___________

(___________________________

_____________________________________________

___________

)

ðóá. __

êîï.,

áåç ÍÄÑ

.

2.2. Îïëàòà óñëóã â ðàìêàõ íàñòîÿùåãî

äîãîâîðà

ïðîèçâîäèòñÿ àâàíñîâûìè ïëàòåæàìè â

ðàçìåðå 100% çà êàæäûé êàëåíäàð

íûé ìåñÿö â ñîîòâåòñòâèè ñî Ñïåöèôèêàöèåé

.

2.3.

È

ñïîëíèòåëü

ïðèñòóïàåò ê âûïîëíåíèþ ñâîèõ îáÿçàòåëüñòâ ïî íàñòîÿùåìó

äîãîâîðó

,

ïðè óñëîâèè ïîñòóïëåíèÿ äåíåæíûõ ñðåäñòâ

Çàêàç÷èêà â êàññó èëè

íà ëèöåâîé ñ÷åò

Èñïîëíèòåëÿ

.

3. ÏÐÀÂÀ È ÎÁßÇÀÍÍÎÑÒÈ ÈÑÏÎËÍÈÒÅËß

3

.1. Îáÿçàííîñòè È

ñïîëíèòåëÿ

:

3.1.1. È

ñïîëíèòåëü

îáÿçóåòñÿ â òå÷åíèå ñðîêà äåéñòâèÿ íàñòîÿùåãî

äîãîâîðà

îêàçûâàòü

Çàêàç÷èêó

óñëóãè â ñîîòâåòñòâèè ñ äåéñòâóþùèì çàêîíîäàòåëüñòâîì è óñëîâèÿìè èõ

ïðåäîñòàâëåíèÿ â ñîîòâåòñòâèè ñ èçáðàííûìè âèäàìè óñëóã, óòâåðæäåííûõ Ñ

òîðîíàìè

â

Ñ

ïåöèôèêàöèè

.

3.1.2.

Ñîõðàíÿòü êîíôèäåíöèàëüíîñòü èíôîðìàöèè î Ç

àêàç÷èêå

, ïîëó÷åííîé ïðè

çàïîëíåíèè àíê

åò è èíûõ äîêóìåíòîâ, çà èñêëþ÷åíèåì ñëó÷àåâ, ïðåäóñìîòðåííûõ

äåéñòâóþùèì çàêîíîäàòåëüñòâîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè.

3.1.3.

Ïðåäîñòàâëÿòü óñëóãè íàäëåæàùåãî êà÷åñòâà. Ïðèíèìàòü ñâîåâðåìåííûå ìåðû ïî

ïðåäóïðåæäåíèþ è óðåãóëèðîâàíèþ íàðóøåíèé êà÷åñòâà ïðåäîñòàâ

ëÿåìûõ óñëóã.

Ñâîåâðåìåííî èíôîðìèðîâàòü Ç

àêàç÷èêà

îá èçìåíåíèÿõ â ñòðóêòóðå óñëóã, îêàçûâàåìûõ ïî

íàñòîÿùåìó

äîãîâîðó

è óñëîâèÿõ èõ îêàçàíèÿ.

3.1.4.

Îáåñïå÷èòü ñîáëþäåíèå òðåáîâàíèé ïîæàðíîé áåçîïàñíîñòè è ñàíèòàðíûõ íîðì è

ïðàâèë.

3.1.5.

Îáåñïå÷èòü ðàáî÷

åå ñîñòîÿíèå

ÀÓ

ÄÎ

«ÑØÎÐ ¹ 10 èì. À.È. Òðîôèìîâà»

â

ñîîòâåòñòâèè ñ ñàíèòàðíî

–

ýïèäåìèîëîãè÷åñêèìè òðåáîâàíèÿìè, ïðåäúÿâëÿåìûìè ê çäàíèÿì

ñòðîåíèÿì è ñïîðòèâíûì ñîîðóæåíèÿì.

3.1.6.

Äëÿ ïåðåîäåâàíèÿ ïðåäîñòàâëÿòü êàæäîìó Ç

àêàç÷èêó

â ðàìêàõ äàííîãî äîãîâîðà

,

îáîðóäîâàííûå â ðàçäåâàëêå øêàôû äëÿ õðàíåíèÿ ëè÷íûõ âåùåé â êîëè÷åñòâå íå áîëåå îäíîãî

íà êàæäîå ïîñåùåíèå.

3.1.7.

Îáåñïå÷èòü ñîõðàííîñòü ïåðñîíàëüíûõ äàííûõ Çàêàç÷èêà, ñòàâøèõ èçâåñòíûìè â

ðàìêàõ èñïîëíåíèÿ íàñòîÿùåãî Äîãîâîðà, çà èñêëþ÷åíèåì ñëó÷àåâ, ïðåäóñìîòðåííûõ

äåéñòâóþùèì çàêîíîäàòåëüñòâîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè.

3.2. È

ñïîëíèòåëü

âïðàâå: